
AREA I - AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 136 del 18/02/2026

Determinazione di Settore N. 29 del 18/02/2026

OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA DEGLI ASSEGNATARI DI ALLOGGI E.R.P. DI 
PROPRIETA DELL’A.T.E.R. SITI NEL COMUNE DI CAMPLI– EX ART. 17 E 
SEGUENTI DELLA L.R. 96 DEL 25/10/1996 ss.mm.ii..APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PROVVISORIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 136 del 18/02/2026



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 30.12.2025 esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 
nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028;

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 30.12.2025 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2026/2028 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il Decreto del Sindaco giusto prot. n. 24092 del 31.12.2025, con cui la sottoscritta Dott.ssa 
Barbara Di Felice è stata nominata Responsabile dell’Area I - Amministrativa fino alla data del 
28.02.2026;

Vista la legge regionale 25 ottobre 1996, n. 96 che al TITOLO II detta le norme per la gestione della 
mobilità negli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

Vista la Legge Regionale 31 ottobre 2019 n. 34 “Modifiche alla Legge Regionale 25 ottobre 1996 n. 96;

Considerato che :
- con nota prot. n. 2352 del 29/01/2025 con la quale il Responsabile dell’Area I- Amministrativa, si 
trasmetteva la bozza del bando di concorso per la formazione della graduatoria per la mobilità 
volontaria degli assegnatari di alloggi e.r.p. di proprietà dell’ A.T.E.R. di Teramo siti nel Comune di 
Campli (TE)- ex art. 17 e seguenti della l.r. 96 del 25/10/1996 s.m.i. al fine di valutarne l'idoneità per 
poi adottare d'intesa gli adempimenti successivi e necessari;
- con nota prot. n. 7733 del 11/04/2025 con la quale l’A.T.E.R. di Teramo comunicava di condividere 
in ogni sua parte la bozza del bando summenzionato;

Preso atto che:
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 17/04/2025  è stato approvato lo schema di bando 
per la formazione della graduatoria per la mobilità volontaria degli assegnatari di alloggi di E.R.P. nel 
Comune di Campli ed è stato demandato al Responsabile dell’Area I l’adozione degli atti conseguenti;
- successivamente, con prot.n. 9299 del 08/05/2025 si è provveduto a trasmettere all’A.T.E.R. di 
Teramo la delibera succitata al fine di procedere alla formazione della graduatoria per la mobilità 
volontaria degli assegnatari di alloggi e.r.p. di proprietà dell’ A.T.E.R. di Teramo;

Vista la nota acquisita al prot. Gen. dell’Ente al n. 13700 del 14/07/2025, l’Ater di Teramo trasmetteva 
l’atto Deliberativo del C.d.A. n. 14 del 10/07/2025  con il quale si provvedeva all’approvazione del 
Bando di concorso per la formazione graduatoria per la mobilita’ volontaria degli assegnatari di alloggi 
E.R.P. di proprietà dell’A.T.E.R. siti nel Comune di Campli– ex art. 17 e seguenti della L.R. 96 del 
25/10/1996 e relativo schema di domanda  

Dato atto che con nota prot. n. 21290 del 14/11/2025 l’Ater i Teramo trasmetteva il riepilogo   delle 
Istanze  pervenute  pari a n. 1 ; 
   
Dato Atto che con Decreto n. 2 del 18.12.2025 si è proceduto alla nomina  dei membri della 
commissione di mobilità di conduttori alloggi ERP di prorpietà dell’ Ater; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 136 del 18/02/2026



Dato atto che, altresì che alla scadenza del Bando prevista per il giorno 23/09/2025 risulta pervenuta 
all’Ater di Teramo n. 1 istanza;

Vista l’struttoria operata dalla succitata Commissione, risultante dai seguenti verbali:
 VERBALE N. 1 DEL 30/12/2025;
 VERBALE N. 2 DEL 16/02/2026;

Dato Atto che a seguito dell’istruttoria è stata formulata la seguente graduatoria provvisoria: 

  Istanza prot. ATER Teramo n. 3832 del 26/08/2025  ---------OMISSIS---------   PUNTI 2

Considerato che il Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Barbara Di Felice, con la sottoscrizione 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9, lett.E 
della Legge 190/2012 attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti dello stesso; 

Ritenuto pertanto di dover approvare la graduatoria provvisoria degli aventi diritto alla mobilità 
volontaria degli alloggi E.R.P. dando atto che la stessa verrà pubblicata rispettivamente nei siti web e 
all’albo pretorio del Comune di Campli e dell’Ater di Teramo;

Considerato che:
- il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanaziaria o sul patrimonio dell'Ente;
- l’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Visti
  la L.R. Abruzzo n. 96/1996 e s.m.i.;
  la legge n. 241 del 1990 e ss.mm.ii;
  il D.Lgs. 267/2000;
  il D.Lgs. 165/2001;
  lo Statuto Comunale;

Valutato ogni opportuno elemento, per quanto in premessa:
D E T E R M I N A

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai fini di 
cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;

2) di approvare la graduatoria provvisoria relativa al “BANDO DI CONCORSO PER LA 
FORMAZIONE GRADUATORIA PER LA MOBILITA’ VOLONTARIA DEGLI 
ASSEGNATARI DI ALLOGGI E.R.P. DI PROPRIETA DELL’A.T.E.R. SITI NEL COMUNE 
DI CAMPLI– EX ART. 17 E SEGUENTI DELLA L.R. 96 DEL 25/10/1996 ss.mm.ii..” come di 
seguito riportata:

N. ISTANZA NOMINATIVO PUNTEGGIO

Prot. Ater  n. 3832 del 26/08/2025 ---------OMISSIS--------     PUNTI 2

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 136 del 18/02/2026



3) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e nall’apposita sezione di 
“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2012;

5) di trasmettere il Provvedimento all’Ater Teramo in qualità di proprietario dell’unità abitativa messa 
a bando per i successivi adempimenti di competenza; 

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 136 del 18/02/2026



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta 
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

DI FELICE BARBARA DI FELICE BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione 
alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì  Il Responsabile del Servizio
   

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 96

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 18/02/2026

Il Firmatario della pubblicazione
  DI FELICE BARBARA

    .

   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 136 del 18/02/2026


